
11

srpen–září / 2020stalo se

Komplexní péče na lůžku LINET
Lůžka přestávají být místem pro pouhé ležení a odpočinek. Nabízejí řadu 
funkcí, které podporují sestry a pečovatelky v jejich fyzicky náročné práci. 
Zároveň jsou lůžka LINET vybavena funkcemi s pozitivním vlivem na 
rekonvalescenci a pro aktivní přístup k životu.

www.linet.cz

Mobilizace a prevence 
pádů 
 Ergonomická madla 
a elektrické nastavení výšky 
fungující jako „výtah“ podpoří 
klienty při mobilizaci. 
 Čtyřdílné postranice umožňují 
variabilní nastavení podle variabilní nastavení podle 
potřeb a situace. Chrání, ale 
neomezují.

 +
Nastavení výšky
 Nízká poloha lůžka zejména 
během spánku a odpočinku 
přispívá k větší bezpečnosti 
klientů.
 Vyšetřovací poloha 
usnadňuje ergonomickou 
práci s klientem na lůžku 
individuálně pro každou 
sestru či pečovatelku.

 +

Bez bolestí zad
 Laterální náklon pomáhá 
ošetřujícím přetočit klienta 
na bok bez vynaložení fyzické 
námahy. Usnadňuje každodenní 
péči o klienta na lůžku – péči o klienta na lůžku – 
hygienu, převlékaní lůžka 
a rozšiřuje možnosti polohování a rozšiřuje možnosti polohování 
pro prevenci proleženin.
 Synchronní nastavení zádového  Synchronní nastavení zádového 
a stehenního dílu stiskem 
jednoho tlačítka pro dosažení 
komfortní polohy rychle 
a jednoduše.

 +

Prevence dekubitů 
 Dvojitá autoregrese lůžka 
zvětšuje při polohování prostor 
v pánevní oblasti pro větší 
pohodlí a prevenci dekubitů.
 Konstrukce lůžka umožňuje 
výběr vhodné matrace podle 
individuálních potřeb každého 
klienta.

 +
a jednoduše.

zvětšuje při polohování prostor 

vysoký tlak

komfortný tlak

B

20_04_inzerce sociálná služby A4_ver08-PRINT.indd   1 08.04.20   13:36

Stalo se...
■ Vláda dne 15. 6. schválila návrh MPSV 

na mimořádný dotační titul pro so-
ciální služby ve  výši téměř 1 mld. 
Kč. Peníze půjdou na  výpadky úhrad 
od  klientů, zvýšené personální nákla-
dy nebo nákupy ochranných pomůcek. 
Půjde o stejný režim jako v případě do-
tačního programu pro mimořádné od-
měny. 

■ APSS ČR se připojila (a spoluvytvořila) 
k celoevropské kampani na zvýšení 
povědomosti a  důležitosti sociál-
ních služeb a jejich pracovníků. 

■ APSS ČR ve  spolupráci s  Diakonií ČCE 
vyhlásila i  letos ocenění „Národní 
cena sociálních služeb – Pečova-
tel/ka roku 2020“. Až do 30. 9. 2020 
můžete nominovat pracovníky, kteří si 
podle vás zaslouží veřejné poděkování 
za  svoji nelehkou a  mnohdy nedoceně-
nou práci.

■ MZ ČR se v rámci tvorby tzv. kompen-
zační vyhlášky rozhodlo poskytnout 
zdroje pro mimořádné odměny 
zdravotnickým pracovníkům v  so-
ciálních službách prostřednictvím 
samostatného dotačního programu. 

■ MZ ČR zrušilo k  1. 7. mimořádné 
opatření ze dne 19. 5. 2020 k nařízení 
všem poskytovatelům sociálních služeb 
k přijímání nových klientů a  jejich tes-
tování na SARS-CoV-2.

■ MZ ČR vydalo dne 1. 7. tzv. kompen-
zační vyhlášku, která upravuje po-
skytování ošetřovatelské péče v po-
bytových službách.

■ APSS ČR vyhlásila ve dnech 5.–11. 10. 
2020 Týden sociálních služeb. 
V  rámci tohoto týdne se poskytova-
telé sociálních služeb mohou připojit 
k  celostátnímu dni otevřených dveří. 
Vzhledem k  aktuálnímu vývoji šíření 
onemocnění COVID-19 však mohou 
využívat i  jiných forem zpřístupnění 
svých zařízení veřejnosti, a  to napří-
klad online prohlídkami, uveřejněním 
fotografií na  webových či facebooko-
vých stránkách nebo využitím lokál-
ních medií. Sociální služby a  jejich  
klienti i pracovníci jsou zde stále, spo-
lečně překonávají překážky. Nezapomí-
nejme na ně!

■ MPSV dne 9. 7. zveřejnilo dotační vý-
zvu na  podporu sociálních služeb. 
Téměř 1 mld. Kč je určena sociálním 
službám na  dofinancování zvýše-
ných nákladů v  souvislosti s  CO-

VID-19. Jedná se již o  druhou výzvu, 
v níž mohou sociální služby žádat o fi-
nanční podporu v souvislosti s korona-
virovou krizí. 

■ Vláda dne 20. 7. schválila nový Národ-
ní plán podpory rovných příležitostí 
pro osoby se zdravotním postižením 
na  období 2021–2025. Jedná se o  zá-
kladní strategický dokument, který 
určuje směřování vládní politiky ČR 
v  oblasti vytváření rovných příležitos-
tí pro osoby se zdravotním postižením 
na následující období.  

■ MPSV 12. 8. spustilo aplikaci pro 
podávání žádostí na  dofinancová-
ní zvýšených nákladů, které vznikly 
sociálním službám v  souvislosti s  CO-
VID-19 v období od 13. 3. do 31. 5. 2020. 
Podle dotační výzvy, zveřejněné 9. 7. 
2020, mohli zřizovatelé požádat o dota-
ci na 3 oblasti podpory.

■ MPSV vyhlásilo dne 27. 8. mimořádné 
dotační řízení pro poskytnutí dota-
ce na odměny pro sociální pracovní-
ky na obecních úřadech. Odměny bu-
dou vyplaceny úředníkům za  zvýšené 
pracovní úsilí v období od 13. 3. do 31. 
5., kdy pomáhali zejména seniorům, ob-
čanům se zdravotním postižením a ro-
dinám s dětmi překonat náročné období 
nouzového stavu.

■ Zástupci poskytovatelů sociálních 
služeb (APSS ČR), zástupci osob se 
zdravotním postižením (NRZP ČR) 
a  zástupci seniorů (RS ČR) vydávají 
společné stanovisko k  deinstitucio- 
nalizaci sociálních služeb v  České 
republice. Jde o  významný materiál, 
protože právě shoda uživatelů sociál-
ních služeb a  poskytovatelů sociálních 
služeb je v  oblasti deinstitucionalizace 
sociálních služeb klíčová. Dokument 
podpořili osobnosti z akademické obce 
a uznávaní a erudovaní odborníci v ob-
lasti sociální politiky a  sociálního za-
bezpečení.

■ MPSV ve  spolupráci s  MZ ČR, APSS 
ČR, odbory a  se zástupci krajů vydalo 
dne 9. 9. systém čtyř stupňů poho-
tovosti, tzv. Semafor pro pobytové 
sociální služby. SEMAFOR má pomoci 
poskytovatelům pobytových sociálních 
služeb zorientovat se v rychle se měnící 
situaci. Tohoto opatření by měly ke své 
činnosti využívat také orgány ochrany 
veřejného zdraví.

Využijte nabídky knih, které může-
te zakoupit v e-shopu APSS ČR! Čle-
nové APSS ČR mohou objednávat 
s 10 % slevou.

Paliativní péče 
v rezidenčních službách
Karolína Pechová, Matěj Lejsal a kol., 
Asociace poskytovatelů sociálních 
služeb, 2020

Kniha je první ucelenou 
publikací zabývající se 
poskytováním paliativní 
péče určenou nejen pro 
rezidenční sociální služby. 
Hlavním cílem je přispět 

a pomoci poskytovatelům sociálních či 
sociálně zdravotních služeb k poskyto-
vání paliativní péče ve svých zařízeních, 
a umožnit tak důstojné odcházení jejím 
uživatelům.

Jak se vaří Smyslovka, 
Smyslová aktivizace 
pro seniory – podzim, zima
Hana Vojtová, Frýdek-Místek: JOKL, 2020

Jak se vaří Smyslovka je 
knihou plnou receptů – 
plánů na smysluplná, akti-
vizační setkání se seniory 
na období podzim a zima.  
Čtenář je prostředníkem 

mezi plánem na papíře a lidmi, protože 
až samotná realizace přinese seniorům 
radost a aktivizuje jejich smysly.

Musíme si pomáhat 
aneb Domácí péče o seniora 
s demencí
Hana Vojtová, Frýdek-Místek: JOKL, 2020

Kniha vyšla na  základě 
seriálu rozhlasových 
vysílání pro domácí 
pečující, ve  kterých 
autorka Hana Vojtová 

odpovídala na  otázky redaktorky Evy 
Kadlčákové.

NABÍDKA KNIH
E-SHOP APSS ČR

Objednávat lze v e-shopu 
na http://shop-apsscr.alvepi.com 
nebo e-mailem apsscr@apsscr.cz.


